

Nyhedsbrev for kloakseparering og klimatilpasning på Kildebakken

27. september 2023

Kære beboere på Kildebakken,

Dette nyhedsbrev er en opdatering om Skanderborg Kommunes og Skanderborg Forsynings klimatilpasningsprojekt og kloakseparering på Kildebakken. Nyhedsbrevet er blevet fysisk omdelt til beboere på Kildebakken.

Status på Kildebakken

Vi er i fuld gang med at projektere og foretage forundersøgelser for separatkloakering på Kildebakken. Projekteringen er den fase, hvor vi planlægger projektet og lægger en detaljeret plan. Denne proces vil fortsætte resten af 2023.

Geotekniske undersøgelser

Før vi går videre med anlægsprojektet, igangsætter vi supplerende geotekniske undersøgelser af Kildebakken og Lokesvej. Dette vil ske i løbet af 2023.

Det kan blive nødvendigt for geoteknikeren at få adgang til jeres matrikler for at udføre disse undersøgelser. Teknikerne kommer fra den rådgivende ingeniørvirksomhed Niras, som vil kontakte de berørte grundejere om adgangstilladelser.

Beskytter naturen

Separatkloakeringen på Kildebakken udgør en vigtig del af klimatilpasnings- og vandhåndteringsplan for hele Ry. Planen har til formål at modernisere det eksisterende kloaksystem, så det kan håndtere de udfordringer, der følger med øget nedbør, vækst og miljømæssige hensyn. Ved at separatkloakere på Kildebakken adskiller vi vandafledningen i spildevand og regnvand, og det er med til at beskytte naturen ved at reducere overløb fra kloaksystemet og forbedre vandkvaliteten i Knudsø.

Forventet tidsplan

Tidsplanen for projektet afhænger af resultaterne fra de supplerende geotekniske undersøgelser. På nuværende tidspunkt forventer vi at kunne sende projektet i udbud i første halvdel af 2024, og udførelsen vil begynde umiddelbart derefter.

Hvis I ønsker yderligere information om disse undersøgelser, er I velkomne til at kontakte Skanderborg Forsyning på tlf. 87 93 93 93 eller e-mail: service@skanderborgforsyning.dk

Kloakseparering

Skanderborg Kommune er myndighed for spildevandsplaner og afgør, hvor Skanderborg Forsyning kan separatkloakere, samt udsender påbud og fører kontrol med separatkloakering på private grunde.

Kontakt Skanderborg Kommune afd. Natur og Vand – (Spildevand) på følgende telefonnummer 8794 7799.

Ingen vejbede

Ved projekt- og dialogmødet i 2021, hvor Skanderborg Kommune og Skanderborg Forsyning fortalte om kloaksepareringsprojektet, og der var dialog med grundejerne om overvejelser og ideer, var der blandet interesse for etablering af vejbede på Kildebakken.

Skanderborg Kommune har desuden fået foretaget en hastighedsmåling på Kildebakken og vurderer på baggrund af hastighedsmålingen, at det ikke er nødvendigt med hastighedsdæmpning. Vi har på den baggrund besluttet ikke at arbejde videre med vejbede på Kildebakken.

Nyt slidlag på vej

Under projekt- og dialogmødet blev det påpeget, at vejen på Kildebakken er i dårlig stand. Som følge af dette har vi besluttet at etablere et nyt slidlag på vejen. Det vil dog først ske et år efter, at hele projektet er fuldført i 2024. Der vil ikke blive etableret nyt fortov eller nye kantsten.

Hvis I ønsker yderligere information om denne beslutning, er I velkomne til at kontakte Skanderborg Kommune afd. Klima, Veje og Mobilitet på tlf. 8794 7770

Næste nyhedsbrev og fremtidig kommunikation

Dette nyhedsbrev vil fremover ikke blive husstandsomdelt, men I kan tilmelde jer vores e-mailliste, og så vil I modtage det elektronisk. Skriv til kommunikationsansvarlig Rasmus Blicher i Skanderborg Forsyning: rbl@skanderborgforsyning.dk

I kan også finde nyhedsbrevet og flere informationer om projektet på www.skanderborgforsyning.dk/kildebakken

Kontakt os

Hvis I har spørgsmål eller brug for yderligere information, er I altid velkomne til at kontakte os.

Skanderborg Forsyning kan besvare henvendelser om anlægsprojektets forløb og detaljer samt om det offentlige kloaksystem og tilslutningen til det.

Kontakt Skanderborg Forsyning på følgende telefonnummer: 87 93 93 93 eller e-mail: service@skanderborgforsyning.dk

Med venlig hilsen

Skanderborg Kommune og Skanderborg Forsyning